

**Protokół nr 44/2017
z posiedzenia Komisji Gospodarki,
Rolnictwa i Ochrony Środowiska
w dniu 11 grudnia 2017 r.**

Posiedzenie Komisji przy udziale 9 członków Komisji (*lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu*) oraz p. Pawła Sadzy Starosty Pszczyńskiego i p. Marka Dutkowskiego Skarbnika Powiatu (*lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu*) otworzył o godzinie 14⁰⁰ Przewodniczący Komisji Zdzisław Grygier, który poinformował, że tematem posiedzenia będzie:

- 1) analiza i sformułowanie opinii Komisji do projektu budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2018 r. w działach merytorycznie podległych Komisji,
- 2) zaopiniowanie projektów uchwał Rady na najbliższą sesję Rady Powiatu,
- 3) sprawy bieżące.

Powyższy porządek obrad został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji.

Ad.1)

W pierwszym punkcie porządku obrad Przewodniczący Komisji udzielił głosu p. Skarbnikowi Powiatu, celem przedstawienia projektu budżetu Powiatu Pszczyńskiego na rok 2018, w działach merytorycznie podległych Komisji.

Skarbnik omówił projekt budżetu Powiatu Pszczyńskiego na rok 2018, w działach merytorycznie podległych Komisji, zgodnie z treścią przekazaną Wysokiej Radzie.

Następnie prowadzący obrady otworzył dyskusję.

Radny Józef Pabin zapytał, czy kwotę 500 tys zł., ujętą w rozdz. 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód (str. 35) można zaliczyć do dochodów z opłat środowiskowych? Następnie zapytał, czy konieczne będzie zaciąganie pożyczki dla SPZOZ w Pszczynie w kwocie 1 300 000 zł. (str. 37)?

Skarbnik odpowiedział, że kwota 500 tys zł., to wydatki na szeroko rozumianą ochronę środowiska. Następnie podał, że Powiat musi wziąć kredyt, w celu uzupełnienia brakujących dochodów.

Radny Bronisław Śmieja zapytał, ile zobowiązań posiada jeszcze SPZOZ? Następnie zapytał, czy Lasy Państwowe płacą za zajęcie pasa drogowego?

Skarbnik na pierwsze pytanie odpowiedział, że około 7 mln zł. Odnośnie drugiego zadeklarował, że odpowiedź przygotowuje na następne posiedzenie Komisji.

Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę, że na str. 20 projektu budżetu, w pozycji współpraca z Gminą Pawłowice, brak jest szczegółowych informacji na ten temat.

Skarbnik przekazał, że informacje ustalane są na początku roku budżetowego w oparciu o wysokość środków Gminy Pawłowice przeznaczonych na współpracę z Powiatem Pszczyńskim.

Etatowy Członek Zarządu Grzegorz Nogły dodał, że wszystkie zadania, zostały omówione z Gminami.

Po dokonaniu analizy i wysłuchaniu wyjaśnień p. Pawła Sadzy Starosty Pszczyńskiego oraz p. Marka Dutkowskiego Skarbnika Powiatu w zakresie przedłożonej przez Zarząd Powiatu Uchwały w sprawie **przyjęcia budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2018 rok** oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2018-2023, **Komisja Gospodarki (...) zaopiniowała powyższe uchwały pozytywnie większością głosów, przy 7 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się” w działach merytorycznie jej podległych.**

Ad.2)

W tym punkcie porządku obrad Przewodniczący Komisji poinformował, że na najbliższą sesję nie ma projektów uchwał, które merytorycznie musiałaby zaopiniować Komisja Gospodarki (...).

Skarbnik poinformował, że w terminie 7-dniowym pojawią się dwa projekty uchwał Rady, mianowicie w sprawie **zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2017 rok**, dotyczące: Jak również **zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2017-2027**, które dotyczyć będą:

Ad. 3) W punkcie 3 dotyczącym spraw bieżących Przewodniczący Komisji:

- zaproponował, aby kolejne posiedzenia Komisji odbyły się w dniach **8 stycznia 2018 r. o godz. 13⁰⁰** nt. analizy stanu środowiska w Powiecie Pszczyńskim – wystąpienie przedstawiciela WIOŚ, analizy Programu Ochrony Środowiska – wstąpienie p. Marii Adamczyk Naczelnika Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, przyjęcia sprawozdania z prac Komisji w roku 2017 oraz opracowania i przyjęcia Planu Pracy Komisji na 2018 rok oraz w dniu **22 stycznia 2018 r. o godz. 14⁰⁰** nt. zaopiniowania projektów uchwał Rady Powiatu Pszczyńskiego merytorycznie podległych Komisji.

Kontynuując prowadzący obrady zapytał, czy ktoś z radnych zgłasza jakieś wolne głosy, wobec ich braku podziękował za udział w obradach i zamknął posiedzenie Komisji Gospodarki (...) o godz. 16⁰⁰.

Przewodniczący Komisji Gospodarki,
Rolnictwa i Ochrony Środowiska

Zdzisław Grygier

Protokołowała: Aleksandra Folek – Krupnik